**V I N A** faciliti parandi ratio diuersa, quam superius ab initio propé huius libri ad hunc usque locum pluribus  
capitibus diffuse diligenterq; tradidit Dioscorides, nobis quidem clarior, & evidentior uisa est, quam ut opere pre-  
sumtum esset, singula eorum capita nostris commentationibus prosequi, præsertim cùm omnium fere tam usus apud nos  
exoleuerit. quanquam non equidem dubitauerim, quin essent huiusmodi uina, si eo modo parata in promptu essent, ijs  
morbis profutura, quibus prodeesse produntur. Vnde pluribus adhuc rationibus nixus, primus ego, ut arbitror (quod  
etiam lib. 1. in Ebeni mentione diximus) ē ligno Guaiaco uitum confici, & alijs quoq; conficiendum esse scriptis tra-  
didi. Cuius postea usu inumeros Gallica lue correptos, nos, & alij medici sanitati restituerunt. Videmus enim Eu-  
phrasiatum ad oculorum claritatem efficacissimum esse, Myricinum lienis morbos sanare, & quod ex sera paratur,  
atrabiliaris morbis, & cuietenuis exuleerantibus, nempe scabiei, lepris, utiliginibus, lichenis, & id genus alijs, com-  
modissimum esse medicamentum. Quod cùm animaduertisset magnus philosophus, & medicus non spernendus. Ar-  
naldus de Villa noua, de facilitijs uinis, quæ medicinæ usu conueniunt ad uartos corporis morbos, copiosissimum edi-  
dit libellum. In quo qui uitis medicamentosis delectantur, & hæc conficiendi modum, & eorum facultates, facile a-  
dipisci poterunt. Nam apud Germanos, & alios illis conterminos, medicamenta uitis commissa in frequentissimo ha-  
bentur usu, quod magis, quam nos odoratis, & concinnatis delectentur potionibus.

Vinorum fa-  
cilitiorum cō-  
sideratio.

## De Metallicis Lapidibus.

Kædμæz. CADMIA.

CAP. XLVI.

**E X C A D M I A B** generibus optima est Cypria, botryitis nomine, densa, modicè grauis, & in-  
leuitatem magis declinans, racemosa facie, colore spodij, quæ fracta cinerulenta est, & ærugino-  
sa. Proxima habetur foris cærulea, intus candidior, internatis venarum discursibus, onychitæ la-  
pidi similis, cuiusmodi sunt quæ è veteribus metallis effodiuntur. Quædam etiam placodes, id est,  
crustosa dicitur, segmentis quibusdam perinde quasi zonis cincta, ob quod eam zonitin appellauer-  
e. Alia oltracitis nominatur, gracilis, & magna ex parte nigra. Sed quæ testaceam faciem habet,  
terram amplexa est. Improbatur candida. Oculorum medicamentis botryitis nomine, & onychitis,  
utiles: reliquæ ad emplastra, & farinas, quæ cicatricibus inducendis insparguntur. Ad eadem Cy-  
pria prodest. Ex Macedonia verò, Thracia, & Hispania delatae improbantur. Cadmia effectus ad-  
stringere, caua explere, fordes expurgare, exiccare, corporis meatus infarcire, excrescentia in carne  
coercere, crustas creare, & vlcera, quæ cacoëthe vocantur, ad cicatricem perducere. Gignitur cadmia  
ex ærc in fornacibus candente, fuligine egesta flatu, & lateribus, camerisque fornacum inhærente.